
 

１報告内容 

路 線 名 旭地域バス（旭コッキーバス）【第７９条 自家用有償旅客運送】 

内  容 築羽線のダイヤ改正 

変更理由 運行実態に合わせてダイヤを見直す 

実施予定日 令和５年４月３日（月） 

検討の経緯等 バス運行事業者から要望有り。 
旭地域バスにのろまい推進協議会（委員に区⾧含む）と調整済み。 

関係機関との 
調整日 

・バス運行事業者（11/2） 
・旭地域バスにのろまい推進協議会（11/29） 

 
 

２ 路線位置図 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

３ 路線基本情報 

態  様 路線定期運行 

運行経路の概要 

・築 羽 線  小渡 築羽会館 加塩集会所 平沢下 築羽会館 
 小渡 

・笹戸浅野線  小渡 笹戸 小渡 浅野会館 小渡 
・生 駒 線  小渡 須渕 (恵那市串原地区、矢作ダムを除く)  

閑羅瀬 田津原 閑羅瀬 (恵那市串原地区、矢作ダ 
ムを除く) 須渕 小渡 

・敷 島 線  小渡 杉本 万根 新盛 杉本 小渡 

運行距離 

・築 羽 線   ４５．７ｋｍ 
・笹戸浅野線  ３４．６ｋｍ 
・生 駒 線   ４０．０ｋｍ 
・敷 島 線     ４９．９ｋｍ 

運行時間帯 午前８時台 午後０時台 

運 行 日 ・築 羽 線  火曜日   ・笹戸浅野線  水曜日 
・生 駒 線  木曜日   ・敷 島 線   金曜日 

運行本数 
平日 土休日 

２便 ― 

停留所数 

・築 羽 線  ２６か所 
・笹戸浅野線  ４１か所 
・生 駒 線  １９か所 
・敷 島 線  ３３か所 

料金体系 地域バス運賃体系 １乗車２００円 

運行車両 
２９人乗り小型バス スクールバス仕様（椅子席２９） ２台 
１４人乗り小型バス スクールバス仕様（椅子席１４） １台 
１０人乗りワゴン車         （椅子席１０） １台 

他路線との 
重複区間 

【とよたおいでんバス】         
・小渡中央広場 笹戸（旭・豊田線）  
・小渡中央広場 新盛（旭・足助線） 
・明川 新盛（稲武・足助線） 

運行事業者 
事業所名 株式会社オーワ  足助営業所 

住所 豊田市大井町砂田２３－３ 電話 （０５６５）６７－２２２２ 
 

小原 

旭 稲武 

足助 

下山 松平 

藤岡 

猿投 

高橋 挙母 

高岡 
上郷 

報告案件（１）旭地域バス（路線定期運行）のダイヤ改正について 報告１ 

-17-



バス停 第１便 第２便 バス停 第１便 第２便

小渡中央広場（基） 11:10 小渡中央広場（基） 11:10

小渡大橋（基） 11:10 小渡大橋（基） 11:10

万町尺地元 11:15 万町尺地元 11:15

万町飛ヶ入 11:17 万町飛ヶ入 11:17

万町餅形 8:40 11:28 万町餅形 8:40 11:28

万町柿平 8:41 11:29 万町柿平 8:41 11:29

万町 8:42 11:30 万町 8:42 11:30

万町紙屋 8:43 11:31 万町紙屋 8:43 11:31

万町下根 8:44 11:32 万町下根 8:44 11:32

万町本古 8:46 11:34 万町本古 8:46 11:34

余平 8:48 11:36 余平 8:48 11:36

旭八幡 8:49 11:37 旭八幡 8:49 11:37

築羽会館 8:50 11:38 築羽会館 8:50 11:38

日下部上 8:52 11:40 日下部上 8:52 11:40

日下部 8:53 11:41 日下部 8:53 11:41

小畑 8:56 11:44 小畑 8:56 11:44

惣田 8:57 11:45 惣田 8:57 11:45

加塩集会所 9:01 11:49 加塩集会所 9:01 11:49

加塩集会所南（基） 9:01 11:49 加塩集会所南（基） 9:01 11:49

平沢下（基） 9:02 11:50 平沢下（基） 9:02 11:50

平沢（基） 9:03 11:51 平沢（基） 9:03 11:51

明川局前（基） 9:04 11:52 明川局前（基） 9:04 11:52

明川（基） 9:05 11:53 明川（基） 9:05 11:53

惣田 9:07 11:55 惣田 9:10 11:58

小畑 9:08 11:56 小畑 9:11 11:59

日下部 9:11 11:59 日下部 9:14 12:02

日下部上 9:12 12:00 日下部上 9:15 12:03

築羽会館 9:13 12:01 築羽会館 9:16 12:04

旭八幡 9:14 12:02 旭八幡 9:17 12:05

余平 9:16 12:04 → 余平 9:19 12:07

万町本古 9:18 12:06 万町本古 9:21 12:09

万町下根 9:21 12:09 万町下根 9:24 12:12

万町紙屋 9:24 12:12 万町紙屋 9:27 12:15

万町 9:26 12:14 万町 9:29 12:17

万町柿平 9:27 12:15 万町柿平 9:30 12:18

万町餅形 9:28 12:16 万町餅形 9:31 12:19

万町飛ヶ入 9:39 12:27 万町飛ヶ入 9:39 12:27

万町尺地元 9:41 12:29 万町尺地元 9:41 12:29

旭郵便局 9:46 12:34 旭郵便局 9:46 12:34

市旭支所 9:47 12:35 市旭支所 9:47 12:35

農協上 9:49 12:37 農協上 9:49 12:37

小渡中央広場（基） 9:50 12:38 小渡中央広場（基） 9:50 12:38

変更前 変更後 (令和５年４月～)
　
築
羽
線
■
毎
週
火
曜
日
運
行
■

　
築
羽
線
■
毎
週
火
曜
日
運
行
■

路線定期運行　築羽線の時刻表

※ 太字網掛け部分変更あり

-18-


